
              JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI                    

                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 HOTĂRÂREA NR.  43  

privind însuşirea listei cu debitorii declaraţi în stare de insolvabilitate care  

nu au venituri urmăribile şi care vor fi trecuţi într-o evidenţă separată 

 

              Consiliul Local al comunei Băiculeşti, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă 

ordinară; 

              Având în vedere: 

              - adresa nr. 8375/27 09 2022 întocmită de compartimentul financiar 

contabilitate prin care solicită trecerea persoanelor care au debite şi nu deţin în 

prezent bunuri în partida de insolvabilitate; 

              - referatul de aprobare nr. 8495 / 30 09 2022 al viceprimarului comunei 

privind însuşirea listei cu debitorii declaraţi în stare de insolvabilitate care nu au 

venituri urmăribile şi care vor fi trecuţi într-o evidenţă separată; 

              - raportul nr. 8497 / 30 09 2022 al compartimentului de resort din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului; 

              Ţinând seama de avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local Băiculeşti; 

              Văzând prevederile art. 265 din Legea nr. 207 / 2015 privind Codul de 

procedură fiscală, cu modificările şi completările ulterioare; 

               În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi art. 196, alin. (1), lit. a)  din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE: 

 

                Art. 1. Se însuşeşte de către Consiliul Local Băiculeşti lista cu debitorii 

declaraţi în stare de insolvabilitate care nu au venituri urmăribile, debitori care 

vor fi scoşi din evidenţa curentă şi trecuţi într-o evidenţă separată, conform 

Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

                Art. 2. Primarul comunei prin compartimentul financiar contabilitate va 

duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

                Art. 3. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului 

Judeţului Argeş şi organelor interesate şi va fi afişată la sediul Primăriei 

Băiculeşti pentru aducerea la cunoştinţă publică. 

                 Dată azi 31 octombrie 2022 

 



    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                      CONTRASEMNEAZĂ 

          VASILE  NECULCEA                  SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                     ION  SERGHIE   

                                                                                                                  

 


